TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA

Comissão do Concurso para provimento de cargos de Juiz Substituto

EDITAL Nº 49/2019 DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE JUIZ SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARANÁ - EDITAL Nº 01/2018.

A Comissão do Concurso para provimento de cargos de Juiz Substituto do

Estado do Paraná torna público o resultado provisório da Quinta Etapa (Prova de
Títulos) na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota provisória na prova de títulos:

Lista I – Lista Geral: 10013524, Alessandra Calegaro Correa - 1,00 / 10008108,
Andreia Cortez Guimarães Parreira - 2,75 / 10005762, Aroldo Henrique Pegoraro de
Almeida - 1,25 / 10011416, Carlos Eduardo de Oliveira Mendes - 0,50 / 10003554,
Caroline Talgati - 2,25 / 10006974, Cecilia Leszczynski Guetter - 1,00 / 10005886,
Cláudia de Abreu Monteiro de Castro - 0,75 / 10001777, Cláudio Rego Pantoja - 2,00 /
10004971, Daniela Fernandes de Oliveira - 4,50 / 10003374, Dionisio Lobchenko
Junior - 1,25 / 10007606, Eduardo Felipe Nardelli - 1,50 / 10002007, Eduardo Schmidt
Ortiz - 1,00 / 10009294, Elisa Sabino de Azevedo Duarte Silva - 1,00 / 10008678,
Felipe Redecker Landmeier - 0,75 / 10008485, Felipe Wollertt de Franca - 0,75 /
10001573, Fernando Henrique Silveira Botoni - 1,25 / 10006700, Fernando Ramon
Machado de Andrade - 1,75 / 10006242, Frederico Alencar Monteiro Borges - 2,75 /
10005089, Guilherme de Andrade Orlando - 0,75 / 10000540, Guilherme de Mello
Rossini - 3,50 / 10010176, Gustavo Ramos Gonçalves - 1,75 / 10005545, Helena
Vonsovicz Zeglin - 4,75 / 10001764, José Valdir Haluch Junior - 1,50 / 10002775, Keila
Lacerda de Oliveira Magalhães Garcia - 7,50 / 10008264, Lara Alves Oliveira - 1,75 /
10003479, Larissa Ferraz Koteski - 1,25 / 10001384, Leonardo Marcio Laureano - 2,25
/ 10002367, Leonardo Sippel Linden - 3,00 / 10001004, Linnyker Alison Siqueira
Batista - 1,50 / 10004746, Lorany Serafim Morelato - 2,75 / 10008457, Lucas Chicoli
Nunes Rosa - 1,50 / 10000900, Luciana Gonçalves Nunes - 6,00 / 10002955, Luis
Fernando Nandi Vicente - 3,00 / 10009177, Manassés Xavier dos Santos - 3,25 /
10003116, Marília Vizzoto - 2,00 / 10004155, Marina de Lima Toffoli - 1,50 / 10005517,
Moema Moreira Ponce Lacerda - 1,25 / 10001212, Patrícia Reinert Lang - 1,25 /
10009270, Rafael da Silva Glatzl - 3,25 / 10009546, Raphael Miller de Figueiredo -
1,00 / 10009630, Raquel Neves Alexandre - 1,25 / 10003534, Renata Mattos Fidalgo -
1,75 / 10009239, Rodolfo Figueiredo de Faria – 4,25 / 10010219, Rodrigo Will Ribeiro -
3,00 / 10000576, Taís Silva Teixeira - 1,50 / 1002508287, Tales Novaes Francis Dicler
- 1,25 / 10005247, Yuri Alvarenga Maringues de Aquino - 4,75.

Lista II – Relação das notas na Quinta Etapa (Prova de Títulos) dos candidatos que se
autodeclararam negros na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota provisória na prova títulos:
10007068, Cristiano Diniz da Silva - 2,50 / 10010365, Esdras Murta Bispo - 3,00 /
10005187, Felipe Castello Cintra - 2,75 / 10005480, Felipe de Souza Pereira - 1,50 /
10006657, Jade Seffair Ferreira - 1,50 / 10002354, Juliano Santos de Lima - 2,50 /
10011463, Lincoln Rafael Horácio - 7,0 / 10003502, Malcon Jackson Cummings - 4,25 /
10006981, Matheus Ramos Moura - 1,75.

Lista III – Relação das notas na Quinta Etapa (Prova de Títulos) do candidato sub
judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota provisória
na prova de títulos:
10007140, Gresieli Taise Ficanha - 5,00

       TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA

Comissão do Concurso para provimento de cargos de Juiz Substituto

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA QUINTA ETAPA

(PROVA DE TÍTULOS)

2.1 O candidato poderá requerer vista da planilha da avaliação de títulos das 9 horas

do dia 18 de novembro de 2019 às 18 horas do dia 19 de novembro de 2019
(horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_pr_18_juiz.
2.2 Os candidatos poderão interpor recursos contra o resultado provisório na avaliação

de títulos, das 9 horas do dia 19 de novembro de 2019 às 18 horas do dia 20 de

novembro de 2019 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_pr_18_juiz, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.3 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica
dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem o requerimento de vista da planilha da avaliação de títulos ou a
interposição de recurso.
2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.6 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, via requerimento
administrativo, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1/2016 ou com este
edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na Quinta etapa (prova de títulos) e no Concurso público
será publicado em data oportuna.

Curitiba, 12 de novembro de 2019.

Des. Espedito Reis do Amaral
Presidente da Comissão de Concurso